
 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.icnennitorremaggiore.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: icsvp  - Cod. Univoco: TD7YQA 

 

Prot. n.                                                                                                      Torremaggiore, 30 dicembre 2022 
 

All’Albo pretorio online 
Al Sito Web  

Alla sezione amministrazione trasparente 
Agli atti 

 
Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-256  

CUP: D34D22000900006 
   

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO per 
l’attuazione del Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” con CIP: 13.1.5A-
FESRPON-PU-2022-256  e CUP: D34D22000900006 – nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii. ; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59 ; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 





 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.icnennitorremaggiore.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: icsvp  - Cod. Univoco: TD7YQA 

 

 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
 
VISTO L’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022, “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia; Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”; 
 
VISTA la domanda di partecipazione di questo Istituto candidatura n. 1083042 del 09/06/2022; 
 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. AOOGABMI 72962 del 05/09/2022 con la quale veniva 
comunicata l’autorizzazione del progetto per un importo complessivo di euro 75.000,00;   
 
VISTO il Decreto di formale assunzione nel Programma Annuale 2022 prot. n° 6470 del 28/06/2022; 
 
VISTA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di Progettista per la 
realizzazione del Progetto codice 13.1.5A-FSERPON-PU-2022-256 prioritariamente tra il Personale 
interno; 
 
VISTO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di Progettista nell’ambito del Progetto in 
oggetto, come previsto nelle vigenti linee guida; 
 
PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente Scolastico di accettare l’incarico a titolo non oneroso; 
 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è in possesso delle competenze tecniche e professionali 
necessarie allo svolgimento dei compiti di progettista, come si evince dal curriculum vitae agli atti 
presentato al Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2022; 
 



 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.icnennitorremaggiore.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: icsvp  - Cod. Univoco: TD7YQA 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 164 del 20/12/2022 con la quale il Dirigente Scolastico, 
valutato il curriculum vitae, viene individuato come progettista nel progetto FESR 13.1.5A- FESRPON-
PU-2022-256; 
 
ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativa 
all’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle 
attività che si accinge a svolgere, quale PROGETTISTA; 
 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico a titolo non oneroso per la prestazione dell’attività di PROGETTISTA ai fini della 
realizzazione del progetto: 
 
13.1.5A-FESRPON-PU-2022-256 - realizzazione di Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia con codice 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-256  codice CUP: : D34D22000900006 presentato 
dall’Istituto Comprensivo Via Pietro Nenni nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - l’avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia.- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  
– Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” ; 
 
con le seguenti funzioni: 

- svolgere le attività propedeutiche all’indizione della procedura a evidenza pubblica e alla 
predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e servizi; 

- registrare, nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al 
Piano FESR. Per la suddetta attività non verrà corrisposto alcun compenso. 

 
Il presente è pubblicato nella sezione dedicata del sito, e all’Albo pretorio online di questa Istituzione 
Scolastica, nonché alla sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

                                        prof. Matteo SCARLATO 
        (documento firmato digitalmente)  


		2022-12-30T07:59:29+0100




